
Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ 

Управление образованием Администрации города Юрги 
                 ___________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З  
   

 

      26.11.2021 №637  

 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по английскому языку, немецкому языку 

и французскому языку  

 

 

На основании протоколов жюри муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников и решения оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку, немецкому языку и французскому 

языку в 2021/2022 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, немецкому языку 

и французскому языку в 2021/2022 учебном году и наградить дипломом 

Управления образованием Администрации города Юрги (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образованием                                        Т.М. Толстошеева    
 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

Приложение  1 

к приказу Управления                                             

образованием 

от 26.11.2021 № _637_ 

 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку, немецкому языку  

и французскому языку  
 

Английский язык 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Бааклини Эмилия Раффи МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

7 55 30 

2.  Хохлов Денис Эдуардович МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

7 55 25 

3.  Гордиенко Артем 

Романович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

7 55 23 

4.  Семакова Елизавета 

Евгеньевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

7 55 20 

5.  Силантьева Вероника 

Игоревна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 44 

6.  Кожина Анна Андреевна МБОУ «Лицей города Юрги» 8 55 36 

7.  Челомбитко Алина 

Андреевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 34 

8.  Кулаковская Дарья 

Алексеевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 31 

9.  Мальцева Мария 

Александровна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 30 

10.  Пустозерова Екатерина 

Александровна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 27 

11.  Хмельницкая Ульяна 

Алексеевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 26 

12.  Караваев Михаил 

Алексеевич 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 25 

13.  Федорук Маргарита 

Сергеевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 24 

14.  Красиков Тимур 

Владимирович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 23 

15.  Слюта Егор 

Александрович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 21 

16.  Либец Мария 

Константиновна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 19 

17.  Смирнов Всеволод 

Юрьевич 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 19 

18.  Рябцева Маргарита 

Николаевна 

МБОУ «Лицей города Юрги» 8 55 18 

19.  Карабутова Екатерина 

Евгеньевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 55 13 

20.  Дергачев Роман 

Алексеевич 

МБОУ «Лицей города Юрги» 8 55 11 

21.  Соболева Виктория 

Романовна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 75 36 

22.  Белая Мария Сергеевна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 75 34 



23.  Филонова Юлия Андреевна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 75 34 

24.  Халиков Руслан Ринатович МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 75 31 

25.  Болохнин Андрей 

Владимирович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 75 29 

26.  Сапрыгина Маргарита 

Романовна 

МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» 9 75 23 

27.  Томилова Валерия 

Алексеевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 75 17 

28.  Маргарян Ариана 

Артуровна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 9 75 8 

29.  Ахмадеев Амир 

Русланович 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 9 75 6 

30.  Сидоров Даниил 

Александрович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 75 61 

31.  Ильиных Татьяна 

Владимировна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 75 53 

32.  Марчук Дарья Игоревна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 75 49 

33.  Перелыгин Даниил 

Денисович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 75 49 

34.  Эллер Алиса Артемовна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 75 35 

35.  Буйгина Дарья Андреевна МБОУ «Лицей города Юрги» 10 75 34 

36.  Чернявский Александр 

Владиславович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 75 33 

37.  Афонина Мария Андреевна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 75 25 

38.  Брутян Алена Албердовна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 75 22 

39.  Сбитнева Ольга 

Константиновна 

МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 10 75 9 

40.  Стеценко Ангелина 

Вячеславовна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 75 52 

41.  Мякишев Елизар 

Андреевич 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 75 50 

42.  Романов Александр 

Витальевич 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 75 46 

43.  Румянцева Дарья 

Константиновна 

МБОУ «Лицей города Юрги» 11 75 40 

44.  Романова Екатерина 

Александровна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 75 39 

45.  Колпакова Мария 

Алексеевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 75 38 

46.  Терешкин Артемий 

Русланович 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 75 38 

47.  Гейдрович Елизавета 

Дмитриевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 75 35 

48.  Нурягдыев Алексей 

Алексеевич 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 75 22 

49.  Ружечко Алена Андреевна МБОУ «СОШ № 8 г. Юрги» 11 75 12 

 

 

 

 

 

 



Немецкий язык 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Силантьева Вероника 

Игоревна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 115 54 

2.  Мальцева Мария 

Александровна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 115 53 

3.  Челомбитко Алина 

Андреевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 115 45 

4.  Томилова Валерия 

Алексеевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 120 25 

5.  Эллер Алиса Артемовна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 120 88 

6.  Марчук Дарья Игоревна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

10 120 68 

 

 

Французский язык 
№ 

п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максимальный 

балл 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Хмельницкая Ульяна 

Алексеевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 100 54 

2.  Карабутова Екатерина 

Евгеньевна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

8 100 35 

3.  Белая Мария Сергеевна МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

9 125 74 

4.  Стеценко Ангелина 

Вячеславовна 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 

11 125 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  2 

к приказу Управления                                             

образованием 

от 26.11.2021 № _637_ 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 по английскому языку, немецкому языку  

и французскому языку 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Английский 

язык 
Бааклини Э.Р 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
7 30 победитель 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Английский 

язык 
Силантьева  В.И 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
8 44 победитель 

Английский 

язык  Кожина  А.А 
МБОУ «Лицей города 

Юрги» 
8 36 призер 

Английский 

язык Челомбитко  А.А 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
8 34 призер 

Английский 

язык Кулаковская  Д.А 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
8 31 призер 

Английский 

язык Мальцева  М.А 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
8 30 призер 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Английский 

язык 
Сидоров Д.А 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
10 61 победитель 

Английский 

язык  Ильиных  Т.В 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
10 53 призер 

Английский 

язык Марчук  Д.И 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
10 49 призер 

Английский 

язык Перелыгин Д.Д 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
10 49 призер 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Английский 

язык 
Стеценко  А.В 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
11 52 победитель 

Английский 

язык  Мякишев Е.А 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
11 50 призер 



Английский 

язык Романов А.В 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
11 46 призер 

Английский 

язык Румянцева Д.К 
МБОУ «Лицей города 

Юрги» 
11 40 призер 

Английский 

язык Романова Е.А 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
11 39 призер 

Английский 

язык Колпакова  М.А 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
11 38 призер 

Английский 

язык Терешкин А.Р 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
11 38 призер 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Немецкий 

язык 
Эллер А.А 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
10 88 победитель 

Немецкий 

язык Марчук  Д.И 
МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
10 68 призер 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Французский 

язык 
Хмельницкая У.А 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
8 54 победитель 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Французский 

язык 
Белая М.С 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
9 74 победитель 

 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Французский 

язык 
Стеценко А.В 

МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 
11 90 победитель 

 


